
 

 

 

Nº 789 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 041 DE 30 DE ABRIL DE 2025. ............ 1 

 

 
 

DECRETO Nº 041 DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão da data base de 

servidores públicos pertencentes ao quadro 

de Profissionais da Educação básica Pública”. 

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 

e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 

Kennedy, em consonância com a Lei Municipal nº 

912/2023 de 28 de agosto de 2023 - Plano de Cargos, 

carreira e Remuneração – PCCR dos Profissionais da 

Educação Básica de Presidente Kennedy. 

 

CONSIDERANDO o art 46 da Lei Municipal nº 

912/2023 de 28 de agosto de 2023 que dispõe o mês 

de maio de cada exercício estabelecido como 

período de data base das categorias abrangidas pelo 

Plano de Carreira dos Profissionais de Educação.  

 

D E C R E T A:  

 

Art.1º Fica autorizada a concessão administrativa de 

progressões funcionais a servidores públicos 

pertencentes ao quadro de Profissionais da 

Educação Básica Pública, de que trata a Lei 

Municipal nº 912/2023 de 28 de agosto de 2023 - 

Plano de Cargos, carreira e Remuneração – PCCR dos 

Profissionais da Educação Básica de Presidente 

Kennedy. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01 de maio de 

2025 e revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 

aos 30 dias do mês de abril de 2025, 54º ano da 

criação de Presidente Kennedy. 

 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 30 de abril de 2025– EDIÇÃO EXTRA Nº 791 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


